
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-2017 8993

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 3 febbraio 2017, n. 44
Commissione esaminatrice ai sensi dell’art 5 della L.R. n. 16/96 per l’assegnazione, ai sensi degli art. n.5 e 
n. 9 della L.R. n. 16/96, delle zone di decentramento delle farmacie nella città di TARANTO, giusto bando di 
concorso D.D. n. 185/2016. Sostituzione componente.

Il DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 16 aprile 2007, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

vista la seguente relazione istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco:
riceve dal Responsabile A.P. del Servizio Politiche del farmaco  la seguente relazione:

con Deliberazione di Giunta Regionale  n. 1583 11.10.2016,  pubblicata sul BURP n. 122 dell’11.10.2016, è 
stata approvata la pianta organica delle farmacie del comune di Taranto per il biennio 2015/16, sono state in-
dividuate tre nuove zone farmaceutiche, oggetto di decentramento, da assegnare ai sensi  dell’art 5, comma 
2, della legge n. 362 dell’8.11.91 e dell’art. 9 della L.R. n. 16 del 5.8.96;

con la stessa deliberazione di Giunta regionale n. 1583/2016, sono stati sanciti i criteri applicativi  della 
legge regionale n. 16/96 per espletamento dei concorsi sul decentramento di sedi farmaceutiche, stabilendo 
tra l’altro che sia il Dirigente della Sezione Risorse  Strumentali e Tecnologiche a provvedere agli adempimenti 
correlati alle procedure di assegnazione e ad emanare il relativo bando di concorso;

con Determinazione Dirigenziale n. 185 del 25.10.2016, pubblicata sul BURP n. 125 del 03.11.2016, si è 
provveduto all’emanazione del bando di concorso, riservato ai titolari di farmacie del comune di Taranto per 
il decentramento delle farmacie private nello stesso comune nelle tre zone; 

con Determinazione Dirigenziale n. 190  del 14.11.2016, pubblicata sul BURP n. 135 del 24.11.2016 è stata 
nominata la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 16/96 per l’assegnazione, ai sensi degli 
artt. 5 e 9 della L.R. n. 16/96, delle zone di decentramento delle farmacie nella città di Taranto, di seguito 
indicata:
-	 Dr.ssa Giovanna Labate Dirigente Servizio Politiche del Farmaco – Presidente;                 
-	 Dr. Carlo Vincenzo Marsella - Farmacista designato dall’Ordine dei farmacisti  della provincia di Taranto – 

componente;
-	 Dr. Giuseppe Turi - Farmacista designato dall’Ass.ne  Sindacale   Federfarma – componente;                                                                                                                                   
-	 Dr.  Emanuele Ferri   Direttore Servizio Farmaceutico Territoriale Asl TA – componente;
-	 Sig. Roberto Guzzo – funzionario Regione Puglia – segretario.

considerato che il Dirigente Regionale dell’Assessorato alle Politiche della Salute che la presiede Dr.ssa 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-20178994

Labate Giovanna  è stata destinata ad altro Servizio sarà sostituita dal Dr. Paolo Stella nominato con D.D. n. 2 
del 19.01.2017 Dirigente del Servizio Politiche del Farmaco;

pertanto con il presente atto dirigenziale si propone la variazione della composizione della Commissione 
esaminatrice nominata con D.D. n. 190/2016 come di seguito indicato:
-	 Dr. Paolo Stella -  Dirigente Servizio Politiche del Farmaco – Presidente;                   
-	 Dr. Carlo Vincenzo Marsella - Farmacista designato dall’Ordine dei farmacisti  della provincia di Taranto – 

componente;
-	 Dr. Giuseppe Turi  - Farmacista designato dall’Ass.ne  Sindacale   Federfarma – componente;                                                                                                                                   
-	 Dr.  Emanuele Ferri   Direttore Servizio Farmaceutico Territoriale Asl TA – componente;
-	 Sig. Roberto Guzzo – funzionario Regione Puglia – segretario.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Verifica ai sensi del d.lgs. 196/03 Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio-
nale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e  d.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

-	 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di condividere;
-	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. del Servizio Politiche 

del farmaco;
-	 ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono riportate, di approvare la variazione della 
composizione della Commissione esaminatrice, nominata con D.D. n. 190/2016, ai sensi dell’art. 5 della l.r. 
16/96, per la formulazione della graduatoria di titolari di Farmacia per l’assegnazione delle tre zone farmaceu-
tiche di decentramento di nuovo insediamento abitativo individuate nella città di Taranto, con  deliberazione 
di G.R. n. 1583/2016,  pubblicata sul BURP n. 122 del 11.10.2016, e secondo i criteri di cui alla Delibera di 
G.R. n. 4519/98, giusto bando di concorso emanato con Determinazione Dirigenziale n. 185 del 25.10.2016,  
composta nel seguente modo:

                      
-	 Dr. Paolo Stella - Dirigente Servizio Politiche del Farmaco – Presidente;                    
-	 Dr. Carlo Vincenzo Marsella - Farmacista designato dall’Ordine dei farmacisti  della provincia di Taranto – 

componente;
-	 Dr. Giuseppe Turi  - Farmacista designato dall’Ass.ne  Sindacale   Federfarma – componente;                                                                                                                                   
-	 Dr.  Emanuele Ferri - Direttore Servizio Farmaceutico Territoriale Asl TA – componente;
-	 Sig. Roberto Guzzo - funzionario Regione Puglia – segretario.

Di confermare che la Commissione svolga i propri lavori a Bari presso l’Assessorato alla Sanità – Sezione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-2017 8995

Risorse Strumentali e Tecnologiche e che ai componenti non sarà dovuto alcun compenso, né rimborso spese 
o gettone di presenza;

di disporre la notifica del presente atto agli interessati, a cura del Sevizio Politiche del Farmaco; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.

Il presente provvedimento:
sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche – Via Gentile n. 52 

-  Bari;

sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;

sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;

il presente atto, composto da n. 5, è adottato in originale.

                                                                                        IL DIRIGENTE  DELLA SEZIONE
Vito Bavaro




